ПРОЕКТ

Договор N ___

перенайма земельных участков

г. ________________                                                                                    "___"________ 2016
Общество c ограниченной ответственностью «Скифленд» (далее – ООО «Скифленд») именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице конкурсного управляющего  Кафтанатий А.И., действующего на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 27.07.2015г. по делу №А53-32755/2014, с одной стороны, и

___________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Новый арендатор", в лице _____________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. Арендатор  обязуется  передать  Новому  арендатору  свои  права и обязанности по следующим договорам аренды земельных участков:
- договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка № 30/13 от 15.02.2005, площадью 42021,90 кв.м, срок договора аренды: с 20.01.2005 по 20.01.2054, запись о регистрации в ЕГРПН совершена 14.04.2005 номер регистрационной записи 61-61-03/015/2005-65;
- договор аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка № 16/13 от 18.04.2003, площадью 1785 кв.м, срок договора аренды: с 19.03.2003 по 19.03.2052, запись о регистрации в ЕГРПН совершена 24.06.2003 номер регистрационной записи 61-01/1-15/2003-580;
- договор аренды земельного участка № 80 от 25.12.2002, заключенный с Обильненской сельской администрацией, площадью 15 250,00 кв.м, срок договора аренды: 07.01.2003 по 07.01.2052, запись о регистрации в ЕГРПН совершена 21.02.2003 номер регистрационной записи 61-01/1-8/2003-249, (далее - договоры аренды).

1.2. Права и обязанности передаются в отношении аренды земельных участков категории – земли населенных пунктов, а именно:

- земельный участок, кадастровый номер: 61:01:130101:342 местонахождение: Ростовская обл., Азовский р-н, п. Овощной, ул. М.Горького, уч. 10, площадь 42 021,90 кв.м
- земельный участок, кадастровый номер: 61:01:130101:103 местонахождение: Ростовская обл., Азовский р-н, п. Овощной, ул. Кравченко, уч. 1 а, площадь 1 785,00 кв.м.
- земельный участок, кадастровый номер: 61:01:130101:078, местонахождение: Ростовская обл., Азовский р-н, п. Овощной, ул. Кравченко, уч. 1 а, площадь 15 250,00 кв.м.
1.3. Арендатор гарантирует, что на момент подписания Сторонами настоящего договора:

- принадлежащее ему на основании договора аренды право аренды земельного участка не заложено, не продано, иным образом не отчуждено, в споре не состоит, в исполнительном производстве не участвует;

- на земельном участке отсутствует какое-либо недвижимое имущество, а также наземные и подземные коммуникации;

- земельный участок не обременен сервитутом.

1.4. Объем передаваемых Новому арендатору прав и обязанностей соответствует объему прав Арендатора по договору аренды и указан в акте приема-передачи прав и обязанностей.

2. Порядок передачи прав и обязанностей по договору аренды

2.1. Арендатор обязуется передать по акту приема-передачи Новому арендатору в течение 10 рабочих дней после государственной регистрации перехода прав арендатора по договору аренды в соответствии с настоящим Договором:

- подлинный экземпляр договора аренды земельного участка со всеми приложениями, дополнениями и другими документами, которые являются неотъемлемой частью договора аренды, акт сверки взаиморасчетов с арендодателем, составленный на момент подписания акта приема-передачи прав и обязанностей арендатора;

- все имеющиеся у Арендатора документы, удостоверяющие права и обязанности арендатора по договору аренды.

2.2. Арендатор обязан сообщить Новому арендатору все прочие сведения, имеющие существенное значение для осуществления им своих прав и обязанностей по договору аренды.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Арендатор обязан:

3.1.1. Передать на государственную регистрацию настоящий Договор и все необходимые для государственной регистрации права аренды на земельный участок документы не позднее чем через 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

3.1.2. В целях скорейшей государственной регистрации настоящего Договора осуществлять взаимодействие с регистрирующим органом и сообщать Новому арендатору по его запросу информацию о сроках государственной регистрации и иную информацию, истребованную Новым арендатором.

3.1.3. Арендатор считается исполнившим свои обязательства в полном объеме с даты государственной регистрации настоящего Договора.

3.1.4. Направить после государственной регистрации настоящего Договора  уведомление собственнику арендуемого земельного участка о передаче своих прав и обязанностей по договору аренды.

3.2. Новый арендатор обязан:

3.2.1. Передать Арендатору (по его требованию) документы, необходимые для государственной регистрации.

3.2.2. Выполнять условия Договора аренды в объеме прав и обязанностей арендатора, нести ответственность в соответствии с условиями Договора аренды и положениями действующего законодательства Российской Федерации, требовать от арендодателя соблюдения обязанностей по договору аренды.

3.2.3. Оплатить цену настоящего Договора в соответствии со ст. 4 настоящего Договора.)

4. Условия оплаты

4.1. Цена настоящего Договора составляет ___________________ (____________________________) руб.

4.2. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на специальный расчетный счет ООО «Скифленд» № 40702810402280011598 в ПАО «Уралсиб», к/с 30101810100000000787, БИК 044525787.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и сведений.

5.2. Арендатор отвечает перед Новым арендатором за недействительность переданных ему по настоящему Договору прав и обязанностей.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров и/или путем направления претензий. В случае если Стороны не достигли согласия, они вправе передать дело в суд по правилам подсудности, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и органа, осуществляющего государственную регистрацию. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяется законодательство Российской Федерации.

6.4. Споры и разногласия, не урегулированные посредством переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Ростовской области.

6.5. Уведомления и сообщения считаются направленными надлежащим образом, если посланы почтовым отправлением или курьером и вручены должностным лицам Сторон, уполномоченным на получение входящей корреспонденции.

7. Адреса и платежные реквизиты Сторон

	АРЕНДАТОР

ООО «Скифленд»

Юридический адрес: 346750 Ростовская область, Азовский район, п. Овощной, ул. Кравченко, дом 1А

почтовый адрес:394006, г.Воронеж, ул. Среднемосковская, 6
ОГРН 1026100510677, ИНН 6101922267

Конкурсный управляющий

_______________  А.И. Кафтанатий
	НОВЫЙ АРЕНДАТОР
____________________ /_________________/